
GR20170921 Punt 22. Mobiliteit - Denderwindeke -
verkaveling Lietersberg - buurtweg 23 - goedkeuring
signalisatie - stadswegen (datum van publicatie 11/10/2017)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;

 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 1968;

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de
verkeerstekens;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de
openbare weg;

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de
verkeerstekens worden bepaald;

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;

 

Gelet op de brief van woensdag 22 maart 2017 van de heer Guy Raeymaekers, woonachtig Edingsesteenweg 462 te Denderwindeke;

 

Overwegende dat de heer Raeymaekers de onveilige situatie van buurtweg 23 te Denderwindeke aankaart;

 

Overwegende dat betrokkene via brief laat weten dat vrachtwagens, buurtweg 23 inrijden (gelegen tussen Lietersberg en Edingsesteenweg (N255)
te Denderwindeke);

 

https://www.ninove.be/


Overwegende dat onlangs een vrachtwagen zich daar heeft vastgereden en de bezorgdheid van betrokkene is dat dit zich nogmaals zal herhalen
wanneer mensen in de nieuwe huizen komen wonen en vrachtwagens zich opnieuw gaan vastrijden in de zachte berm;

 

Overwegende dat het risico op schade aan zijn omheining en deze van zijn buren groot is;

 

Overwegende dat er volgens betrokkene veel wandelaars en spelende kinderen zijn op deze buurtweg 23 maar ook in de omliggende tuinen
waardoor betrokkene vraagt in eerste instantie verkeersborden te plaatsen die zwaar of breed verkeer verbieden;

 

Overwegende dat volgens de aanvrager het best is de zachte berm te vrijwaren van verkeer dit door er enkele bloembakken te plaatsen aan het
begin en het einde van buurtweg 23 zodat verkeer niet meer door de zachte berm kan rijden;

 

Overwegende dat de verkeerscommissie er voorstander van is om bij het inrijden van buurtweg 23 te Denderwindeke volgende signalisatie aan te
brengen:

 

 

Signalisatie: verbodsbord C3, uitgezonderd aangelanden

 

Overwegende dat het eveneens wenselijk is volgende signalisatie aan te brengen op volgende locaties:

 

 

Signalisatie: F45b: doorlopende weg, uitgezonderd voor voetgangers en fietsers

 

 

 

Gelet op het verslag van de verkeerscommissie van woensdag 10 mei 2017 houdende gunstig advies aan de hierbovenvermelde voorstellen;

 

Gelet op de collegebeslissing van 13 juni 2017 waarbij goedkeuring werd verleend aan het verslag van de verkeerscommissie van woensdag 10 mei
2017;

 

Gelet op het detailplan;

 

 

kant Edingsesteenweg (N255) tussen huisnummer 470 en huisnummer 472

kant Lietersberg: rechtover huisnummer 40, kadastraal gekend als perceel 1557K

Lietersberg: hoek kadastraal perceel 1557G 3 (rechtover huisnummer 8)

Lietersberg: hoek kadastraal perceel 1557V 3, (perceelsgrens huisnummer 35 - huisnummer 36)



Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

 

In de nieuwe verkaveling (straatnaam: Lietersberg) wordt bij het inrijden van buurtweg 23 te Denderwindeke volgende signalisatie aangebracht op
volgende locaties:

 

           

Signalisatie: verbodsbord C3, uitgezonderd aangelanden

 

Artikel 2

 

In de nieuwe verkaveling (straatnaam: Lietersberg) wordt de volgende signalisatie aangebracht en dit op volgende locaties:

 

 

Signalisatie: F45b: doorlopende weg, uitgezonderd voor voetgangers en fietsers

 

 

Artikel 3

 

Deze beslissing zal ter goedkeuring worden toegestuurd aan de Minister van Mobiliteit en ter kennisgeving aan de Rechtbanken van Aalst en
Dendermonde, Gouverneur, Politie Ninove, Signalisatiedienst Stad Ninove.

 

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

kant Edingsesteenweg (N255)  tussen huisnummer 470 en huisnummer 472

kant Lietersberg: rechtover huisnummer 40, kadastraal gekend als perceel 1557K

Lietersberg: hoek kadastraal perceel 1557G 3 (rechtover huisnummer 8)

Lietersberg: hoek kadastraal perceel 1557V 3, (perceelsgrens huisnummer 35 - huisnummer 36)

https://www.ninove.be/secreariaat


Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen gesloten
Alle informatie

tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170921 Punt 22.	Mobiliteit - Denderwindeke - verkaveling Lietersberg - buurtweg 23 - goedkeuring signalisatie - stadswegen (datum van publicatie 11/10/2017)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




